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Godkendelse af program for KB-seminar 2025 

24/7717 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsesseminar 2025 er planlagt til den 27.-28. januar 2025 på Sostrup Kloster i 

Gjerrild, som et ”12 til 12 seminar” med fokus på særligt to hovedemner; 

  

1) Fagudvalgenes arbejde i perioden 2021-2025 med fokus på status, mål og anbefalinger med 

henblik på drøftelser og prioriteringer samt indledende drøftelse af ny samarbejdsmodel. 

Drøftelserne tager udgangspunkt i formandskabernes præsentation af udvalgenes status, mål og 

anbefalinger, som udarbejdet på eget område i november/december 2024. 

 

2) Politikerens rolle og motivation i kommunalpolitik: Hvad driver engagementet, og hvilke roller 

og ansvar påvirker motivation og beslutningstagning i kommunalpolitik, hvor opgavernes 

kompleksitet, omfang samt økonomiske rammer og påvirkning på ansatte spiller ind? 

 

Programudkast for seminaret er udarbejdet med korte eksterne oplæg som inspiration til de politiske 

drøftelser og tager således udgangspunkt i evaluering af KB-seminar 2024 hvor ønsket var god tid 

til særligt de politiske drøftelser på tværs af fagudvalgene. Program for seminar 2025 kan ses i 

bilag, hver der eventuelt kan ske mindre justeringer. 

 

Afdelingschefer med tilknytning til fagudvalgets område inviteres til at deltage d. 27. januar 2025 

fra kl. 11.30 - 18.00, som led i koncernprincipperne for afbureaukratisering. Det er valgfrit for 

cheferne om de deltager i blok 4 hvor fokus er på socialt samvær. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Kommissorium for forenkling af politikker, strategier og planer i 

Norddjurs kommune, der blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 18. juni 2024 samt 
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Kommissorium for anbefalinger og overlevering til ny Kommunalbestyrelse 2026-2029 der blev 

godkendt i fagudvalgene i november 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

De samlede omkostninger til Kommunalbestyrelsens seminar og oplægsholdere forventes at være 

på ca. 0,1 mio. kr., som vil blive afholdt indenfor Økonomiudvalgets budgetramme i 2025. 

Herudover har der som optakt til seminaret været udgifter til grafisk facilitering af den politiske 

proces i arbejdet med udvalgenes status, mål og anbefalinger til ny valgperiode. Den grafiske 

facilitering indgår også i processen omkring forenkling af politikker, strategier og planer. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller at program for KB-seminar 27.-28. januar 2025 godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 07-01-2025 

Godkendt.  
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